CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI N°

"Denomina Rua Pedro Paulo Lepinsk, o logradouro
público do Loteamento jardim nova Veneza, que
especifica".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. A atual Rua 11 (onze) do Loteamento jardim nova Veneza
passa a denominar-se Rua Pedro Paulo Lepinsk

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 19 de março de 2018.

S' ene Carvalini
Vereadora

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

CÂMARA- MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

Pedro Paulo Lepinsk, nascido na cidade de Campinas - SP em 29/07/1964, residiu
em Indaiatuba, desde aos 4 anos de idade, onde cursou o ensino médio completo.

Passou no vestibular da Unicamp, aonde cursou alguns semestres, mas por motivos
de força maior, teve que abandonar os estudos.

O mesmo trabalhou como serralheiro e mecânicos em oficina própria, fez na cidade
muitos letreiros, portões e etc para órgãos públicos e privados muito conhecidos e
visitados na cidade, como o Seprev por exemplo.

Além de sua profissão, Pedro era artesão e fez diversas obra, que são utilizadas até
hoje por e buffets e restaurantes por exemplo, desde pequeno, teve. uma ligação
muito grande com o carnaval, foi presidente da escola de samba Águias Negras, na
última formação da mesma, por três anos. Além disso antes participou da diretoria
da escola de samba que rendeu muitos troféus.

Pedro foi um cidadão muito trabalhador e conhecido aqui em Indaiatuba, por suas
contribuições ao mundo da arte e do carnaval de rua principalmente.

Por conta de toda história de vida e por toda a participação do Sr. Pedro Paulo
Lepinsk, em nosso município, é notável que este cidadão foi merecedor da presente
homenagem.

Como forma de agradecimento e tributo, denomina- se o logradouro acima citado,
com nome do mesmo.

Sala das Sessões, aos 19 de março de 2018.

.,,À204J

Silene Carvalini
Vereadora

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

111111111111111111111111

PROT-CMI 416/2018
14/03/2018 - 16:14

Vereador Pepo
	 PL 62/2018

De: 	 Sandra - Engenharia <engenharia.cadastro02@indaiatuba.sp.gov.br>
Enviado em: 	 terça-feira, 19 de dezembro de 2017 12:58
Para: 	 Vereador Pepo
Assunto: 	 Re: logradouro .

Boa tarde!

Ok, as ruas mencionadas estão disponíveis para denominação.

Att. ,

Sandra Regina Ap. Sant'Ana Lemes

Dept. de Cadastro imobiliário

— Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenharia

Fone : 3834-9165

E- mali : encenharia.cadastro0262indaiatubasosoov.br

Em 18/12/2017 16:02, Vereador Pepb escreveu:

Boa tarde Sandra,
Solicito a denominação das ruas 11,12,13, do jardim residencial Nova Veneza.

Grata

Silvia Cristina Nonato
Assessora, Parlamentar

Vereador Pepo

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
Telefone: (19) 3834-900
Site:• http://www.indaiatuba.sp.gov.br/

Antes de imprimir pene no seu,  compromisso com o meio ambiente.

Nenhum vírus encontrado nessa mensagem.
Verificado por AVO T  www.avg.com
Versão: 2016.0.8039 / Banco de dados de vírus: 4791/15231 - Data de Lançamento: 12/19/17

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

Fundação Pró-Memória de
Preffeitura. Municipal de Indaiatu a

Oficio 215/2017

indaiatuba, lá de dezembro de 2U1 f

limo. Sr.
Jorge Luis Lepinsk
Vereador da Câmara Municipal de Indaiatuba

P Uorrnssao de Anaitse de Nomes para üenominaçao dos Proprios

Municipais. da Fundação Pró-Memória de indaiatuba, entendeu que o Sr. Pedro

Paulo Lepinsk, personalidade de caráter ilibado e moral, atendeu os requisitos

estabelecidos por esta Fundação, para ser homenageado, conforme a

solicitação através do ofício 16112017.

Atenciosamente,

Carlos stavo Nóbregade esus
Superintendente da Fundação
Prát 	ria de indaiatuba

RUA PEDRO GONÇA12S NC 477- CEP 13330-210 PAU PRETO - INDAIATUBA - SP BRASIL
TELEFONE / VOL (19) 3875-8.383 / 3834-6319 7

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

CÂMARA MUNICIPA DE INDAIATh  UBA
PALÁCJ ;OTURA

Rua Hurnaitá n. ° 1167 Centro PABX (19) 38857700
CEP.: 13339-140 - indaialuba - SP

Ofício 161 /2017

Indaiatuba, 05 de outubro de 2017.

Do: Gabinete do Vereador Jorge. Luis Lepinsk

Para:, Superintend'ente da Fundação Pró-Memória.

Encaminho a Vossa Senhoria, sOlicitação para o aval dessa cpnceituad

superinter-dência, no sentido de homenagear -Pedro Paulo Lepinsk, com o sei

nome em uma das ruas de nossa dcOçiei cp més se verifica' do questionário err
anexo.

Dessa forrha, por ser uma justa homenagem, solicito a apreciação dessE

Superintendência,

Atenciosamente,

)ORG 	LEPIN
ify0e*ApoR

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

ii 	jilf9
Pid

AMARA MUNICIPAL  DE INDA1ATUBA
PALÁCIO VOTLIRÁ

Rua Hurnahá n. 0  1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Cálestionário de Coleta de Dados

1. Nome:

Pedro Paulo Lepins ,

2. Data e local de nar 	- data ,e tocai do óbito (cidade, estado ou

similar aist:

DNI 29.'C7:1964 - Campinas - SP ll 08/04/2015 - IndaIatutla - SP

v. Local de nascimento (cidade, estado o similar/país):
_ nip 	- SP

4. Profissão:

Mecânco e serralheiro

Período de residência em Indaiatuba:

Residiu em Indaiatuba por 47 anos

$. Escolaridade:

Ensino superior incompleto.

7. Estado Civil: .

Divorciado

R. Nome do cônjuge:

`lera Lúcia

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

• 11111159111111I111
Pg478VA20416,2Q18':
109/201§ - 16:19
PL 62/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana n. 1167 Centro- PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indafatuba SP

9: NORIC Cios Filhos;

Não tinha filhos

^Ie. Atividades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em

que se d.--tacou):

Serraineiro e medfàfitde em, oficina própria

11. Atividades assdoiativas e de classe (entidades filantrópicas às quais

pertenceu):

Presidente-da escola de samba Águias negras. colaborador da fundação cardecista

Campinas- SP, artesão na superiotendência do trabalho artesanal nas comunidades. ,*

12. Atividades políticas (cargos políticos exercícios):

não exerceu cargos poilticiOs.

13. Homenagenshortrarias, títulos,, prêmios e similares:

Titulo de presidente da escola de Samba - Águias neáras, e recebeu rnutos troféus

de rnaval enquanto participou da diretoria da escola.

14. PartiCipação na vida do município de indaiatuba:

O mesmo fez diversos letreiros e faixas para órgãos públicos (como o SEPREV),

trabalhos altepariaís p.  ara ONGS, portões e etc,

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

........ VAM•

c

1
91M)11

-1

CÂMARA  MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCC.1 VOTLRA

Rua Humaitá n. ° 1167 Ciántro PABX (` .93 3357700
CEP.: 11339-140 - Indaiatuba - SP

DECL.t AÇÃO

, Eu. ......

Nacionalidade- Q‘5-\\NYrs

\Esta0 CiVii:

prorkssa.-0

Residência. 	 '

Telefone fixo e celular:

Declaro para todo OS 	fins 	de . direito. 	que- conheço

Sr(a). 	k,k),\I.„„W

	 , há 	anos. li o questionar to anexo e endosso todas

as informaç'es e dados forneddos, deciarand()-08 corno verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró:Memória de tridaiatuba: pafa a possível denominação de

logradourospá'bli'nos.

E por ser verdade assino. a preáente declaração.

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

ÁMARA  MUNiCIPAL DE INDAIATUBA
PALAC O VOTURA

Rua Hurnaitá n. ° 1147 ';entro PABX (19) 38857700
CEP.:13.339-140 Indaiatutata SP

"direito, que conheço

as

de

de

anos, li o questionário anexo e..endossip

álfonnações e dados fornecidos, deciarand-.)-os mino verdadeiros.

Tenho conhecimento de que á nome ,ndIcado poderá fazer 'parte do banco

dados de Fundação Pró-Memória de-Inda atuea. para a possível denominação

logradouros pt:iblims  ,

E por ser verdade assino, a presente declaração.,

Uki 	 In atuc.ia, de 	I

Nadonalidade:,

Estado Civil:.„

'`. Profissão- 	-:SgU,

Res-dên cj a 	 "fv"\/:,

Tetekne fixo e celaar•

Bsclaro 	par-a todos • os

Sr(a).

Ass.:

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

1

MARA MUNIVPAL DE NDAIATUBA
PALACIO VOTURA

Rua # umeitá n. 1167 Centro - PA.41X (1W 38857700
CEP,: 13.339-140- Indaiatuba - SP

C 	 -
F 	Ygsj 	...

Nacionalidade: "Efl:.r.P.,,:t

e,stado ...9.IW..._k_ái,;;;I) .....

P ro fissão:. .5.

Residência: ..!:11.2.1.t.

Telefone fixo e celular:...

....

y , ......

Sr(a).

Declaro para todos os fins

-eÀ-0,12
=7-

direlt 	que • conheço 	o

	anos,
.li

o questionário anexo e endosSo to

informações e dados fornecidos. declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nbrne indicado poderá fazer parte do banco de

' dados da Fundação Pró-Memória de indaiatuba. para . a Possível denominação de

:cara d ouros 	icot. 	 1

E por ser verdade assino, a presente declaração, • 	 5

Indaiatuba, 	et:),-17:13.3.15-  Q." 	de

Ass..

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

e 	.
g-W..et:$ k1 4ti - 	 .1~,xt

, 	 leiet
rxs SP • -2

-

4e; 	f.0.:.1_,• 	 ..•••• • .4,5

—• 	 •
•tiç•

Fale-

• .1-.10*#:•lik.RI

:7: h!;•  yt-:74 CS;3;51Cr.:^' 	•

. oPerdçgfir;=i0cz..--..?
4 	 •

E'i-f•r7-cr -*.=••• 	r

)143,1-az

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

PIEWHIMIMI
Pact7-0M1206A2Ua
10~ - 16:12
PL 62/2018

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

111111110!"-IPI les  - 16:1
2018

esemorhs evos pelo Peciro Pau ia•Ler,.,..si<

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018

t

-""' .

/~~

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41

PROT-CMI 494/2018
21/03/2018 - 14:41
PL 68/2018